

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA	(567680)	BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI	Rp. 56,266,808,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			38,347,619,000	
2344	Pengelolaan Perbenihan Ikan			8,817,364,000	
2344.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	30.0 Unit, Titik, Paket, SR		1,650,000,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2344.QEG.001	Sarana perbenihan ikan yang disalurkan ke masyarakat	30.0 Unit		1,650,000,000	
051	Kebun Bibit dan Sarana Prasaranan Budidaya Rumput Laut			1,650,000,000	U
A	Bantuan Kebun Bibit Rumput Laut Di Sulawesi Selatan			1,113,135,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			3,810,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Pagu Pengadaan 1 Miliar sd 2,5 Miliar	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi, Verifikasi	10.0 OK	5,000,000	50,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			1,059,325,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bantuan Sarana dan Prasarana Kebun Bibit Rumput Laut	25.0 Paket	42,373,000	1,059,325,000	
B	Bantuan Kebun Bibit Rumput Di Kabupaten Mamuju			236,865,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi, Verifikasi	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			211,865,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bantuan Sarana dan Prasarana Kebun Bibit Rumput Laut	5.0 Paket	42,373,000	211,865,000	
C	Automatic Adjusment Tahap I			300,000,000	
521211	Belanja Bahan			54,936,000	9 RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- ATK	1.0 paket	54,936,000	54,936,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			245,064,000	9 RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi, Verifikasi Sulawesi Selatan	1.0 OT	245,064,000	245,064,000	*
2344.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	2.1671963E7 Ekor		2,283,908,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2344.QEL.U01	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	500.0 Ekor		17,742,000	
052	Pelaksanaan			17,742,000	U
A	Biaya Variabel			10,171,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,171,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Belanja Barang Operasional	1.0 Paket	10,171,000	10,171,000	
B	Distribusi			7,571,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,571,000	RM
	- Biaya Pengiriman	1.0 Paket	7,571,000	7,571,000	
2344.QEL.U02	Calon Induk Unggul Udang yang disalurkan ke masyarakat	4000.0 Ekor		215,808,000	
051	Perencanaan dan persiapan			72,000,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			<i>72,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			72,000,000	RM
	- Honor Teknisi (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	
052	Pelaksanaan			107,808,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			<i>81,315,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			81,315,000	RM
	- Belanja Bahan Operasional	1.0 Paket	81,315,300	81,315,000	
B	<i>Distribusi</i>			<i>26,493,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			26,493,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	26,493,000	26,493,000	
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			36,000,000	U
A	<i>Monitoring</i>			<i>36,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			36,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi	6.0 OK	6,000,000	36,000,000	
2344.QEL.U03	Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat	50.0 Ekor		5,000,000	
052	Pelaksanaan			5,000,000	U
A	<i>Biaya Variabel Produksi Induk Ikan Air Payau</i>			<i>5,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,000,000	RM
	- Biaya Operasional	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
2344.QEL.U06	Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	500000.0 Ekor		161,500,000	
051	Perencanaan dan persiapan			39,000,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			<i>21,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			21,000,000	RM
	- Honor Teknisi (1 Orang x 7 Bulan)	7.0 OB	3,000,000	21,000,000	
B	<i>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</i>			<i>18,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,000,000	9 RM
	- Honor Teknisi (1 Orang x 6 Bulan)	6.0 OB	3,000,000	18,000,000	
052	Pelaksanaan			86,500,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			<i>29,730,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			29,730,000	
B	- Bahan Operasional	1.0 Paket	29,730,000	29,730,000	
	<u>Distribusi</u>			52,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			42,320,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	42,320,000	42,320,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
C	- Pengiriman Benih	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	<u>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</u>			4,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,450,000	9 RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	4,450,000	4,450,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			36,000,000	U
A	<u>Monitoring</u>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
B	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi, Verifikasi dan Monev	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	<u>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</u>			26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			26,000,000	9 RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi, Verifikasi dan Monev	1.0 OT	26,000,000	26,000,000	*
2344.QEL.U07	Benih Udang yang disalurkan ke masyarakat	1.887393E7 Ekor		924,823,000	
051	Perencanaan dan persiapan			108,000,000	U
A	<u>Biaya Tetap</u>			108,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			108,000,000	RM
	- Honor Teknisi 3 Orang x 12 Bulan	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
052	Pelaksanaan			756,823,000	U
A	<u>Biaya Variabel</u>			587,781,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,784,000	RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	12,784,000	12,784,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			574,997,000	RM
	- Bahan Operasional	1.0 Paket	574,997,500	574,997,000	
B	<u>Distribusi</u>			169,042,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,145,000	RM
	- Isi Ulang Oksigen	1.0 Paket	2,145,000	2,145,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			43,400,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	43,400,000	43,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			123,497,000	RM
	- Biaya Pengiriman Benih 18.873.930 Ekor	1.0 Paket	123,497,000	123,497,000	
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			60,000,000	U
A	<i>Monitoring</i>			60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			60,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Movev	10.0 OK	6,000,000	60,000,000	
2344.QEL.U08	Benih Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat	2064136.0 Ekor		476,815,000	
051	Perencanaan dan persiapan			75,000,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			36,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			36,000,000	RM
	- Honor Teknisi (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
B	<i>Automatic Adjusment Tahap I</i>			39,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			39,000,000	9 RM
	- Honor Teknisi (1 Orang x 13 Bulan)	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	*
052	Pelaksanaan			341,815,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			224,060,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			224,060,000	RM
	- Bahan Operasional Bandeng	1.0 Paket	142,821,000	142,821,000	
	- Bahan Operasional Nila Salin	1.0 Paket	81,239,000	81,239,000	
B	<i>Distirbusi</i>			54,274,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,573,000	RM
	- Isi Ulang Oksigen	1.0 Paket	1,573,000	1,573,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			19,701,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	19,701,000	19,701,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			33,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Benih Bandeng (1.300.000 ekor)	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pengiriman Benih Nila Salin (764.136 ekor)	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	
C	<i>Automatic Adjusment Tahap I</i>			63,481,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			32,737,000	9 RM
	- Bahan Operasional Bandeng	1.0 Paket	25,416,000	25,416,000	*
	- Bahan Operasional Nila Salin	1.0 Paket	7,321,000	7,321,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,744,000	9 RM
	- Biaya Pengiriman Benih Bandeng (1.300.000 ekor)	1.0 Paket	20,214,000	20,214,000	*
	- Biaya Pengiriman Benih Nila Salin (764.136 ekor)	1.0 Paket	10,530,000	10,530,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			60,000,000	U
A	<i>Monitoring</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,000,000	RM
	- Perjalanan Identifikasi, Verifikasi dan Movev	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	
B	<i>Automatic Adjustment tahap I</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,000,000	9 RM
	- Perjalanan Identifikasi, Verifikasi dan Movev	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	*
2344.QEL.U09	Benih Kepiting yang disalurkan ke masyarakat	161600.0 Ekor		108,595,000	
051	Perencanaan dan persiapan			12,000,000	U
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			12,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	9 RM
	- Honor Teknisi 1 Orang x 4 Bulan	4.0 OB	3,000,000	12,000,000	*
052	Pelaksanaan			84,595,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			60,315,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			60,315,000	RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	2,823,000	2,823,000	
	- Operasional Induk	1.0 Paket	47,492,000	47,492,000	
	- Bahan Operasional Pakan alami	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
B	<i>Distribusi</i>			7,701,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,701,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	7,701,000	7,701,000	
C	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			16,579,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,736,000	9 RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	1,736,000	1,736,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,056,000	9 RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	1,851,000	1,851,000	*
	- Operasional Induk	1.0 Paket	6,205,000	6,205,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Pengiriman 161.600 ekor	1.0 Paket	6,787,000	6,787,000	9 RM
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			12,000,000	* U
A	<u>Monitoring</u>			8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Identifikasi, Verifikasi dan Monev	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	RM
B	<u>Automatic Adjustment Tahap I</u>			4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Identifikasi, Verifikasi dan Monev	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	9 RM
2344.QEL.U10	Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat	67747.0 Ekor		373,625,000	* U
051	Perencanaan dan persiapan			39,000,000	
A	<u>Biaya Tetap</u>			33,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Teknisi 1 Orang x 11 Bulan	11.0 OB	3,000,000	33,000,000	RM
B	<u>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</u>			6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Teknisi 1 Orang x 2 Bulan	2.0 OB	3,000,000	6,000,000	9 RM
052	Pelaksanaan			310,625,000	* U
A	<u>Biaya Variabel Produksi Telur</u>			55,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pakan Induk	1.0 Paket	54,050,000	54,050,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Barang Persediaan	1.0 Paket	1,140,000	1,140,000	RM
B	<u>Biaya Variabel Pendederan I</u>			67,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Operasional Pakan Alami	1.0 Paket	3,780,000	3,780,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Operasional Pendederan I - Operasional Pakan Pendederan I - Vitamin dan Obat-obatan - Peralatan Panen	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	16,457,000 40,425,000 3,440,000 3,138,000	16,457,000 40,425,000 3,440,000 3,138,000	RM
C	<u>Biaya Variabel Pendederan II</u>			94,107,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			743,000	RM
	- Isi Ulang Oksigen	1.0 Paket	743,600	743,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			81,880,000	RM
	- Pakan Pendederan II	1.0 Paket	63,416,000	63,416,000	
	- Bahan Operasional Pendederan II	1.0 Paket	4,941,000	4,941,000	
	- Sarana Packing	1.0 Paket	13,523,000	13,523,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			11,484,000	RM
	- Biaya Pengiriman Benih 67747 ekor	1.0 Paket	11,484,000	11,484,000	
D	<i>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</i>			94,088,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			32,366,000	9 RM
	- Sarana Panen Pakan Alami	1.0 Paket	849,000	849,000	*
	- Peralatan Lapang Pendederan	1.0 Paket	570,000	570,000	*
	- Peralatan Panen Pendederan	1.0 Paket	640,000	640,000	*
	- Pengadaan Induk 10 kg	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	*
	- Bahan Pemijahan 1	1.0 Paket	10,307,000	10,307,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			42,586,000	9 RM
	- Pakan Pendederan II	1.0 Paket	18,456,000	18,456,000	*
	- Sarana Packing	1.0 Paket	4,081,000	4,081,000	*
	- Bahan Operasional Kultur Massal Pakan Alami	1.0 Paket	1,137,000	1,137,000	*
	- Operasional Pakan Pendederan I	1.0 Paket	17,339,000	17,339,000	*
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 Paket	1,573,000	1,573,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			19,136,000	9 RM
	- Biaya Pengiriman Benih 67747 ekor	1.0 Paket	19,136,000	19,136,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			24,000,000	U
A	<i>Monitoring</i>			12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Monev	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
B	<i>Automatic Adjustment dan Anggaran Belanja Tambahan (ABT)</i>			12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	9 RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Monev	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
2344.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	77000.0 Unit		3,533,456,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2344.RAL.001	Calon Induk Unggul yang diproduksi	77000.0 Unit		3,533,456,000	
054	Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi			182,006,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Biaya Variabel			182,006,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			182,006,000	RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Operasional Produksi Calin Ikan Nila Salin	1.0 Paket	92,660,000	92,660,000	
	- Bahan Operasional KJA	1.0 Paket	79,346,000	79,346,000	
059	Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi			3,351,450,000	U
A	Biaya Tetap			288,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.136-Makassar II)			288,000,000	RM
	- Honor Teknisi 8 Orang x 12 Bulan	96.0 OB	3,000,000	288,000,000	
B	Biaya Variabel Produksi			3,063,450,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			500,000,000	PNP
	- Plastik HDPE	1.0 Paket	500,000,000	500,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			324,000,000	RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	324,000,000	324,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			764,115,000	PNP
	- Operasional Produksi Calin Udang	1.0 Paket	764,115,000	764,115,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			1,475,335,000	RM
	- Operasional Produksi Calin Udang	1.0 Paket	1,475,335,000	1,475,335,000	
2344.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. TAKALAR	4.0 Unit		1,350,000,000	
2344.RBQ.004	Percontohan Perbenihan Komoditas Unggulan	4.0 Unit		1,350,000,000	
051	Percontohan Pembenihan Lobster di UPT			1,350,000,000	U
A	Biaya Tetap			21,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.136-Makassar II)			21,000,000	RM
	- Honor Tenaga Teknis 1 Orang x 7 Bulan	7.0 OB	3,000,000	21,000,000	
B	Biaya Variabel			193,416,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			186,935,000	RM
	- Biaya Operasional	1.0 Paket	186,935,000	186,935,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			6,481,000	RM
	- Peralatan Lapang	1.0 Paket	6,481,000	6,481,000	
C	Distribusi			85,584,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,584,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	7,584,000	7,584,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			78,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Monev	13.0 OK	6,000,000	78,000,000	
D	<i>Biaya Tetap Perbenihan Rajungan</i>			42,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			42,000,000	RM
	- Honor Tenaga Teknis 2 Orang x 7 Bulan	14.0 OB	3,000,000	42,000,000	
E	<i>Biaya Variabel Pembenihan Rajungan</i>			412,962,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			386,164,000	RM
	- Biaya Operasional	2.0 Paket	193,082,000	386,164,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			26,798,000	RM
	- Peralatan Lapang	2.0 Paket	13,399,000	26,798,000	
F	<i>Distribusi Perbenihan Rajungan</i>			45,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,038,000	RM
	- Sarana Packing	2.0 Paket	4,519,000	9,038,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			36,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Monev	6.0 OK	6,000,000	36,000,000	
G	<i>Unit Produksi Rumput Laut Kultur Jaringan Skala Intermediete</i>			500,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			400,000,000	RM
	- Bahan Operasional Kebun Bibit Rumput Laut	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
	- Bahan Operasional Kultur Jaringan	1.0 Paket	250,000,000	250,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			100,000,000	RM
	- Belanja Peralatan Laboratorium Kultur Jaringan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
H	<i>Automatic Adjustement Tahap I</i>			50,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,000,000	9 RM
	- Biaya Operasional	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,000,000	9 RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,000,000	9 RM
	- Identifikasi, Verifikasi dan Monev	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345	Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan			18,837,585,000	
2345.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	2265.0 Sampel		888,192,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2345.BJC.U01	Sampel Residu Layanan UPT	200.0 Sampel		191,808,000	
052	Pelaksanaan			167,808,000	U
A	Biaya Variabel			129,446,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			129,446,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	129,446,000	129,446,000	
B	Automatic Adjustment Tahap I			38,362,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			38,362,000	9 RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	38,362,000	38,362,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			24,000,000	U
A	Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel			24,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Pinrang	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Bulukumba	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
2345.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Layanan UPT	1502.0 Sampel		304,998,000	
052	Pelaksanaan			226,998,000	U
A	Biaya Variabel			165,998,000	
521211	Belanja Bahan			9,560,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Gas Laboratorium	1.0 Paket	9,560,000	9,560,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			126,083,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	126,083,000	126,083,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			30,355,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Kalibrasi Peralatan	1.0 Paket	30,355,000	30,355,000	
B	Automatic Adjustment Tahap I			61,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			41,000,000	9 RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	41,000,000	41,000,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			20,000,000	9 RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Kalibrasi Peralatan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			78,000,000	U
A	Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel			78,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			78,000,000	RM
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Bone	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Maros	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Kep. Selayar	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Barru	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Bulukumba	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
	- Pengambilan sampel Di Kabupaten Sinjai	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
2345.BJC.U03	Sampel Patologi Layanan UPT	73.0 Sampel		41,555,000	
052	Pelaksanaan			17,555,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			<i>9,244,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,244,000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	9,244,000	9,244,000	
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			<i>8,311,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,311,000	9 RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	8,311,000	8,311,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			24,000,000	U
A	<i>Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel</i>			<i>24,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Pangkep	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Selayar	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
2345.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	280.0 Sampel		149,979,000	
052	Pelaksanaan			125,979,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			<i>95,983,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			95,983,000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	95,983,000	95,983,000	
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			<i>29,996,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			29,996,000	9 RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	29,996,000	29,996,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			24,000,000	U
A	<i>Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel</i>			<i>24,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Bone	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Pinrang	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
2345.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT	210.0 Sampel		199,852,000	
052	Pelaksanaan			181,852,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Biaya Variabel</i>			141,882,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			141,882,000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	141,882,000	141,882,000	
B	<i>Automatic Adjustement Tahap I</i>			39,970,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			39,970,000	9 RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	39,970,000	39,970,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			18,000,000	U
A	<i>Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel</i>			18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Jeneponto	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Pengambilan Sampel Di Kabupaten Maros	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
2345.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	110.0 Unit, Titik, Paket, SR		1,100,000,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2345.QEG.001	Sarana Kawasan dan Kesehatan Ikan yang disalurkan ke masyarakat	110.0 Unit		1,100,000,000	
052	Bantuan peralatan/sarana kawasan perikanan budidaya skala kecil			1,100,000,000	U
A	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Buru</i>			117,052,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			92,052,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	9,205,250	92,052,000	
B	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Maluku Tengah</i>			111,452,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			91,452,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	9,145,250	91,452,000	
C	<i>Bantuan Peralatan di Kabupaten Halmahera Selatan</i>			115,452,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			95,452,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	9,545,250	95,452,000	
D	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Manggarai Barat</i>			109,252,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			89,252,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,925,250	89,252,000	
E	<i>Bantuan Peralatan Di Kota Jayapura</i>			114,640,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			89,640,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,964,000	89,640,000	
F	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Polewali Mandar</i>			90,239,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			85,239,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,523,950	85,239,000	
G	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Bone</i>			86,455,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,500,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			83,955,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,395,550	83,955,000	
H	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Luwu Timur</i>			88,455,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			85,455,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,545,550	85,455,000	
I	<i>Bantuan Peralatan Di Kabupaten Pinrang</i>			86,755,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,500,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			84,255,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,425,550	84,255,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Bantuan Peralatan Di Kabupaten Takalar			85,460,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			1,505,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	1,505,000	1,505,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.136-Makassar II)			83,955,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	8,395,550	83,955,000	
K	Bantuan Peralatan Di Kabupaten Kolaka			94,788,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			4,293,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Verifikasi	1.0 Paket	4,293,000	4,293,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.136-Makassar II)			90,495,000	RM
	- Kincir	10.0 Unit	9,049,550	90,495,000	
2345.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	51.0 Sampel		44,393,000	
2345.QJC.U03	Lokasi : KAB. TAKALAR Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMR) / Surveilans Antimicrobial Use (AMU) yang diuji	51.0 Sampel		44,393,000	
052	Pelaksanaan			26,393,000	U
A	Biaya Variabel			26,393,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			26,393,000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	26,393,000	26,393,000	
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			18,000,000	U
B	Perjalanan dalam rangka Pengambilan Sampel			18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			18,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Kabupaten Pangkep	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Kabupaten Jeneponto	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
2345.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	76.0 Unit		1,005,000,000	
2345.RAL.001	Lokasi : KAB. TAKALAR Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		255,000,000	
052	Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji			255,000,000	U
A	Belanja Bahan			8,328,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			8,328,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	1,250,000	5,000,000	
	- Makan Rapat Biasa Sulawesi Selatan (16 Orang x 2 Hari)	32.0 OK	56,000	1,792,000	
	- Snack Rapat Biasa Sulawesi Selatan (16 Orang x 4 Kali)	64.0 OK	24,000	1,536,000	
B	Belanja Barang Operasional Lainnya			182,922,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			132,922,000	RM
	- Bahan Operasional Uji Profisiensi KAN	1.0 Paket	17,922,000	17,922,000	
	- Bahan Operasional Uji Residu	1.0 Paket	115,000,000	115,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			50,000,000	RM
	- Iuran Tahunan	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Surveiln	1.0 Paket	23,500,000	23,500,000	
	- Biaya Uji Banding Antar Laboratorium	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Uji Profisiensi KAN	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
C	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			63,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			63,750,000	9 RM
	- Bahan Operasional Validasi Metode Uji	1.0 Paket	63,750,000	63,750,000	*
2345.RAL.002	Sarana perikanan budidaya di UPT	75.0 Unit		750,000,000	
052	Sarana Perikanan Budidaya lainnya			750,000,000	U
A	<i>Prasarana Di UPT</i>			750,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			750,000,000	RM
	- Kincir 75 Unit	1.0 Paket	477,160,000	477,160,000	
	- Kabel Kincir	1.0 Paket	272,840,000	272,840,000	
2345.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	3.0 Unit		15,800,000,000	
2345.RBQ.001	Lokasi : KAB. TAKALAR Kluster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak Udang dan Bandeng	1.0 Unit		7,750,000,000	
051	Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang			7,000,000,000	U
A	<i>Pembangunan Kluster Tambak Udang</i>			5,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,550,000	RM
	- Komsumsi Sosialisasi	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Snack Sosialisasi	50.0 OK	25,000	1,250,000	
	- ATK Sosialisasi	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk Sosialisasi	1.0 Paket	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,000,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan Rp500 juta s.d. Rp1 Miliar 3 ORANG	3.0 OP	920,000	2,760,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp 200 Juta s.d. 500 Juta (2 Orang x 1 Paket)	2.0 OP	850,000	1,700,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar (2 Orang x 1 Paket)	2.0 OP	1,270,000	2,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Soundsystem untuk Sosialisasi - Sewa LCD untuk Sosialisasi - Sewa Tenda dan Kursi	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 700,000 3,750,000	5,450,000 1,000,000 700,000 3,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi	50.0 OK	6,000,000	300,000,000 300,000,000	RM
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II) - Jaringan Listrik PLN 105 KVA	1.0 Paket	170,000,000	170,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Operasional Tambak - Kincir - Pompa Submersible - Pompa Sentrifugal - Genset - Pengadaan dan Pemasangan Plastik HDPE - Pembangunan Tambak Kluster Udang - Perencanaan Pembangunan Kluster - Pengawasan Pembangunan Kluster - Pembangunan Instalasi Listrik - Perencanaan Instalasi Listrik - Pengawasan Instalasi Listrik	1.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Buah 1.0 Buah 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	800,000,000 420,000,000 15,000,000 35,000,000 200,000,000 618,864,000 2,343,454,000 99,500,000 85,000,000 275,182,000 48,000,000 28,000,000	5,013,000,000 800,000,000 420,000,000 60,000,000 35,000,000 200,000,000 618,864,000 2,343,454,000 99,500,000 85,000,000 275,182,000 48,000,000 28,000,000	RM
B	<i>Automatic Adjusment Tahap I</i>			1,500,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Operasional Tambak	1.0 Paket	483,443,000	483,443,000	9 RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II) - Kincir - Genset - Pembangunan Tambak Kluster Udang	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	80,000,000 100,000,000 836,557,000	1,016,557,000 80,000,000 100,000,000 836,557,000	9 * RM
052	Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Bandeng			750,000,000	U
A	<i>Pembangunan Kluster Tambak Bandeng</i>			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Komsumsi Sosialisasi - Snack Sosialisasi - Bahan Sosialisasi	50.0 OK 50.0 OK 1.0 Paket	35,000 15,000 1,000,000	3,500,000 1,750,000 750,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Non - Konstruksi) Pagu pengadaan di atas Rp 200 Juta s.d. Rp. 500 Juta (3 Orang x 1 P	3.0 OP	760,000	2,280,000 2,280,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Tenda dan Kursi untuk Sosialisasi	1.0 Paket	3,750,000	3,750,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Operasional Tambak Bandeng - Pembangunan Tambak Kluster Bandeng - Perencanaan - Pengawasan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	446,620,000 199,000,000 29,850,000 15,000,000	690,470,000 446,620,000 199,000,000 29,850,000 15,000,000	RM
B	<u>Perjalanan Supervisi Tambak Kluster Bandeng</u>			50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Dalam Rangka Supervisi	50.0 OK	1,000,000	50,000,000	RM
2345.RBQ.003	Infrastruktur budidaya udang berkelanjutan yang ditingkatkan	1.0 Unit		1,050,000,000	
051	Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP)			1,050,000,000	U
A	<u>Dukungan Manajemen</u>			105,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II / Reg. 1XXHF3RA) - Penggandaan, Pencetakan dan ATK	1.0 Paket	115,720,000	105,200,000	PLN
B	<u>Perjalanan Koordinasi di Pusat</u>			320,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II / Reg. 1XXHF3RA) - Perjalanan Koordinasi	32.0 OK	11,000,000	320,000,000	PLN
C	<u>Perjalanan Koordinasi di daerah</u>			350,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II / Reg. 1XXHF3RA) - Perjalanan Koordinasi di Daerah Calon Lokasi IISAP	100.0 OK	3,850,000	350,000,000	PLN
D	<u>Sosialisasi Teknis</u>			274,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II / Reg. 1XXHF3RA) - ATK - Seminar Kit 100 Orang x 2 Kali - Komsumsi 100 Orang x 2 Kali - Snack 100 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan - Spanduk 2 Buah x 2 Kali Kegiatan - Gedung Pertemuan 2 Hari x 2 Kegiatan	2.0 Paket 200.0 Orang 200.0 OK 400.0 OK 4.0 Buah 4.0 Hari	2,887,500 165,000 82,500 38,500 275,000 14,300,000	117,250,000 5,250,000 30,000,000 15,000,000 14,000,000 52,000,000	RK RK RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II / Reg. 1XXHF3RA)			157,550,000	PLN
2345.RBQ.007 051 A	- Paket Meeting Dalam Kota untuk 100 Orang x 2 Kali	200.0 OK	866,525	157,550,000	RK
	Kluster Kawasan Tambak Udang dan Bandeng di Lokasi Prioritas Lainnya	1.0 Unit		7,000,000,000	
	Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang			7,000,000,000	U
	<i>Pembangunan Kluster Tambak Udang</i>			<i>5,500,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,550,000	RM
	- Komsumsi Sosialisasi	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Snack Sosialisasi	50.0 OK	25,000	1,250,000	
	- ATK Sosialisasi	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk Sosialisasi	1.0 Paket	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,000,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan Rp500 juta s.d. Rp1 Miliar 3 ORANG	3.0 OP	920,000	2,760,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp 200 Juta s.d. 500 Juta (2 Orang x 1 Paket)	2.0 OP	850,000	1,700,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar (2 Orang x 1 Paket)	2.0 OP	1,270,000	2,540,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,450,000	RM
	- Sewa Soundsystem untuk Sosialisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Sewa LCD untuk Sosialisasi	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- Sewa Tenda dan Kursi untuk Sosialisasi	1.0 Paket	3,750,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			300,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Supervisi	50.0 OK	6,000,000	300,000,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.136-Makassar II)			170,000,000	RM
	- Jaringan Listrik PLN 105 KVA	1.0 Paket	170,000,000	170,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.136-Makassar II)			5,013,000,000	RM
	- Bahan Operasional Tambak	1.0 Paket	800,000,000	800,000,000	
	- Kincir	1.0 Paket	420,000,000	420,000,000	
	- Pompa Submersible	4.0 Buah	15,000,000	60,000,000	
	- Pompa Sentrifugal	1.0 Buah	35,000,000	35,000,000	
	- Genset	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan dan Pemasangan Plastik HDPE	1.0 Paket	687,667,000	687,667,000	
	- Pembangunan Tambak Kluster Udang	1.0 Paket	2,249,216,000	2,249,216,000	
	- Perencanaan Pembangunan Kluster	1.0 Paket	99,500,000	99,500,000	
	- Pengawasan Pembangunan Kluster	1.0 Paket	85,000,000	85,000,000	
	- Pembangunan Instalasi Listrik	1.0 Paket	300,617,000	300,617,000	
	- Perencanaan Instalasi Listrik	1.0 Paket	48,000,000	48,000,000	
	- Pengawasan Instalasi Listrik	1.0 Paket	28,000,000	28,000,000	
B	Automatic Adjustment Tahap I			1,500,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			483,443,000	9 RM
	- Bahan Operasional Tambak	1.0 Paket	483,443,000	483,443,000	*
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.136-Makassar II)			1,016,557,000	9 RM
	- Genset	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	*
	- Kincir	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	*
	- Pembangunan Tambak Kluster Udang	1.0 Paket	836,557,000	836,557,000	*
2346	Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan			9,945,000,000	
2346.CAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		300,000,000	

2346.CAL.001	Lokasi : KAB. TAKALAR				
051	Sarana teknologi bidang produksi dan usaha pembesaran ikan yg diproduksi oleh UPT	1.0 Unit		300,000,000	
A	Diseminasi Teknis/temu lapang			300,000,000	U
	Bimtek dan Sosialisasi			300,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			18,500,000	RM
	- Pembuatan Spanduk	6.0 Lks	333,334	2,000,000	
	- Komsumsi Rapat Biasa	300.0 OK	55,000	16,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.136-Makassar II)			8,400,000	RM
	- Honorarium Nara Sumber Eksternal	6.0 OK	1,400,000	8,400,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.136-Makassar II)			20,000,000	RM
	- Sewa Tenda dan Kursi	6.0 Paket	3,333,334	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			253,100,000	RM
	- Diseminasi Teknis/Temu Lapang/Bimtek	6.0 OK	42,183,334	253,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567680)

Rp. 56,266,808,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2346.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	43.0 Unit, Titik, Paket, SR		9,245,000,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2346.QEG.001	Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat	43.0 Unit		9,245,000,000	
051	Bioflok			9,245,000,000	U
A	OPERASIONAL			8,815,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.136-Makassar II)			8,815,000,000	RM
	- Pengadaan Bioflok	43.0 Unit	205,000,000	8,815,000,000	
B	Perjalanan Identifikasi, Verifikasi dan Monev			430,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			430,000,000	RM
	- Perjalanan Identifikasi, Verifikasi dan Monev	86.0 OH	5,000,000	430,000,000	
2346.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		400,000,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2346.RBQ.001	Prasarana Produksi dan Usaha yang dikembangkan	1.0 Unit		400,000,000	
051	Model Usaha budidaya komoditas unggulan			400,000,000	U
A	Biaya Variabel			350,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			65,000,000	RM
	- Pakan Segar	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Vitamin dan Obat obatan	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.136-Makassar II)			59,000,000	RM
	- Bahan Operasional Kerja	1.0 Paket	59,000,000	59,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			226,000,000	RM
	- Peralatan Pendukung Kerja	1.0 Paket	126,000,000	126,000,000	
	- Perahu	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
B	Automatic Adjustment			50,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			50,000,000	9 RM
	- KJA	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	*
5747	Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan			747,670,000	
5747.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	51.0 Sampel		25,750,000	
	Lokasi : KAB. TAKALAR				
5747.BJC.U01	Sampel Nutrisi Pakan	51.0 Sampel		25,750,000	
052	Pelaksanaan			13,750,000	U
A	Biaya Variabel			8,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			8,600,000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	8,600,000	8,600,000	
B	Automatic Adjustment Tahap I			5,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			5,150,000	9
	- Bahan Uji Laboratorium	1.0 Paket	5,150,000	5,150,000	*
053	Sosialisasi/evaluasi/pelaporan			12,000,000	U
A	Perjalanan Dalam Rangka Pengambilan Sampel			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Kabupaten Sinjai	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
5747.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	56400.0 Unit		721,920,000	

5747.RAL.001	Lokasi : KAB. TAKALAR				
	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	56400.0 Unit		721,920,000	
051	Produksi Pakan			721,920,000	U
A	Biaya Tetap			39,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.136-Makassar II)			39,000,000	RM
	- Honor Teknisi 1 Orang x 13 Bulan	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	
B	Biaya Variabel			682,920,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			79,050,000	RM
	- Oli Gear Box	90.0 Liter	45,000	4,050,000	
	- BBM	5000.0 Liter	15,000	75,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			35,000,000	RM
	- Sarana Packing	2000.0 Lbr	17,500	35,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.136-Makassar II)			520,870,000	RM
	- Bahan Operasional Pakan	1.0 Paket	474,385,000	474,385,000	
	- Bahan Pendukung Operasional	1.0 Paket	46,485,000	46,485,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Survey Bahan Baku Pakan	8.0 OK	6,000,000	48,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			17,919,189,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			17,919,189,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	3.0 Unit		150,000,000	

2348.CAN.001	Lokasi : KAB. TAKALAR				
	Perangkat pengolah data dan komunikasi	3.0 Unit		150,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			150,000,000	U
A	Alat Pengolah Data			114,075,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			114,075,000	RM
	- Pengadaan Alat Dokumentasi	1.0 Paket	49,950,000	49,950,000	
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	1.0 Paket	64,125,000	64,125,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Automatic Adjustment Tahap I			35,925,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			35,925,000	9
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	1.0 Paket	35,925,000	35,925,000	*
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		17,045,564,000	
2348.EBA.958	Lokasi : KAB. TAKALAR				
051	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		153,000,000	
A	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			153,000,000	U
524111	Monitoring dan Evaluasi			55,765,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			55,765,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Perjalanan Kordinasi dan Kehumasan di Jakarta	8.0 OK	6,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Kehumasan di Sulawesi Selatan	1.0 Tahun	7,765,000	7,765,000	
B	Layanan Humas			81,935,000	
521211	Belanja Bahan			81,935,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Komsumsi Dalam Rangka Forum Konsultasi Publik 50 Orang	50.0 OK	29,700	1,485,000	
	- Snack Dalam Rangka Forum Konsultasi Publik 50 Orang	50.0 OK	15,000	750,000	
	- Layanan Tamu	1.0 Paket	22,000,000	22,000,000	
	- ATK dan pelaporan	5.0 Paket	3,000,000	15,000,000	
	- Cetak Brosur/Leaflet/Profil	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pembuatan Laporan Tahunan	15.0 Buku	200,000	3,000,000	
	- Pembuatan Laporan Kinerja	20.0 Buku	200,000	4,000,000	
	- Alat dan Bahan Publikasi	1.0 Paket	25,700,000	25,700,000	
C	Automatic Adjustment tahap I			15,300,000	
521211	Belanja Bahan			9,300,000	9
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Buku dan Majalah	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	*
	- Alat dan Bahan Publikasi	1.0 Paket	4,300,000	4,300,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	9
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Perjalanan Monev dan Kehumasan di Jakarta	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		160,000,000	
051	Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan			160,000,000	U
A	Layanan Umum			144,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lebih dari 60 Pegawai - Langganan Surat Kabar - Biaya Cetak dan Penggandaan - Jamuan Tamu	60.0 OT 12.0 Bulan 1.0 Paket 1.0 Tahun	901,000 350,000 11,250,000 27,298,000	96,808,000 54,060,000 4,200,000 11,250,000 27,298,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penambah Daya Tahan Tubuh 1 Tahun	1.0 Tahun	44,192,000	44,192,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengiriman Surat	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	RM
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			16,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penambah Daya Tahan Tubuh 1 Tahun	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	9 RM
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		16,732,564,000	
001	Gaji dan Tunjangan			11,545,400,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			5,945,500,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,365,724,000 295,581,000 294,799,000	3,956,104,000 3,365,724,000 295,581,000 294,799,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	100,000 9,000 9,000	118,000 100,000 9,000 9,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	261,007,000 24,500,000 24,500,000	310,007,000 261,007,000 24,500,000 24,500,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	93,856,000 10,572,000 10,572,000	115,000,000 93,856,000 10,572,000 10,572,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	31,800,000 5,880,000 5,880,000	43,560,000 31,800,000 5,880,000 5,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	364,932,000 33,161,000 33,161,000	431,254,000 364,932,000 33,161,000 33,161,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	11,500,000 7,250,000 7,250,000	26,000,000 11,500,000 7,250,000 7,250,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 tahun	222,867,000	222,867,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Uang makan PNS	1.0 Tahun	791,000,000	791,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13) - Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	22,740,000 5,925,000 5,925,000	34,590,000 22,740,000 5,925,000 5,925,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Uang Lembur	750.0 OJ	20,000	15,000,000 15,000,000	RM
B	<i>Tunjangan Kinerja</i>			5,599,900,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Gaji Tunjangan Kinerja PNS - Belanja Gaji Tunjangan Kinerja PNS (Tunkin 13) - Belanja Gaji Tunjangan Kinerja PNS (14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	4,818,982,000 390,459,000 390,459,000	5,599,900,000 4,818,982,000 390,459,000 390,459,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,187,164,000	U
A	<i>Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Dinas</i>			179,590,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pemerlihaaraan dan Operasional Kendaraan Roda 6 - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 - Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	1.0 Unit 6.0 Unit 2.0 Unit 7.0 Unit	35,110,000 19,000,000 2,500,000 3,640,000	179,590,000 35,110,000 114,000,000 5,000,000 25,480,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Langganan Daya dan Jasa			2,630,876,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.136-Makassar II)			2,551,876,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	1.0 Tahun	2,551,876,000	2,551,876,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.136-Makassar II)			31,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	1.0 Tahun	31,000,000	31,000,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.136-Makassar II)			48,000,000	RM
	- Biaya Langganan PDAM	1.0 Tahun	48,000,000	48,000,000	
C	Pemeliharaan Halaman dan Gedung Kantor			210,089,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			210,089,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor (Sulawesi Selatan)	4212.9 m2	10,000	42,129,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Selatan)	416.0 m2	190,000	79,040,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bangunan Pembesar Ikan (Sulawesi Selatan)	468.0 m2	190,000	88,920,000	
D	Operasional/Pemeliharaan Generator Set dan Pompa			297,040,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			147,040,000	RM
	- BBM Genset	1.0 Paket	147,040,000	147,040,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			150,000,000	RM
	- Generator Set 200 KVa	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
	- Generator Set 400 KVa	1.0 Unit	22,166,000	22,166,000	
	- Pompa	10.0 Unit	9,783,400	97,834,000	
E	Pemeliharaan Peralatan Perkantoran			66,200,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			66,200,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	30.0 Unit	730,000	21,900,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 Unit	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 Unit	610,000	30,500,000	
F	Alat Berat			70,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			70,000,000	RM
	- Pemeliharaan Opeerasional Alat Berat Buldozer	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Operasiional alat Berat Escavator	5.0 Unit	10,000,000	50,000,000	
G	Operasional Satuan Kerja			1,733,369,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,510,259,000	RM
	- Honorarium Satpam Sulawesi Selatan 4 Orang x 12 Bulan	48.0 OB	3,671,000	176,208,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (Tenaga Teknis Lapangan) Sulawesi Selatan 22 Orang x 13 Bulan	286.0 OB	3,671,000	1,049,906,000	
	- Honorarium Satpam Sulawesi Selatan 3 Orang x 13 Bulan	39.0 OB	3,671,000	143,169,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (101 Orang x 2 Stell)	202.0 Stell	584,000	117,968,000	
	- Pakaian Satuan Pengamanan (Satpam) 8 Orang x 2 Stell	16.0 Stell	1,438,000	23,008,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			223,110,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium KPA Nilai Pagu 50 Miliar sd 75 Miliar	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Honorarium PPK Nilai Pagu 50 Miliar sd 75 Miliar	12.0 OB	3,720,000	44,640,000	
	- Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM Nilai Pagu 50 Miliar sd 75 Miliar	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran Nilai Pagu 50 Miliar sd 75 Miliar	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honorarium Staff Pengelola Nilai Pagu 50 Miliar sd 75 Miliar (3 Orang x 12 Bulan)	36.0 OB	1,150,000	41,400,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan PNBPN Pagu Dana 1 Miliar sd 2,5 Miliar	12.0 OB	890,000	10,680,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) Pagu 250 sd 500 Juta 3 Orang	15.0 OP	850,000	12,750,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPN Pagu Dana 1 Miliar sd 2,5 Miliar 3 Orang x 12 Bulan	36.0 OB	540,000	19,440,000	
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	81.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		161,000,000	
2348.EBC.001	Lokasi : KAB. TAKALAR	81.0 Orang		161,000,000	
051	<u>Layanan Manajemen SDM</u>			125,000,000	U
A	<u>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</u>			114,900,000	
521111	<u>Pengelolaan Kinerja Pegawai</u>			28,262,000	RM
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)				
	- Peningkatan Jiwa Korsa	1.0 Paket	9,900,000	9,900,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 Paket	18,362,000	18,362,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			86,638,000	RM
	- Pengelolaan SDM di Jakarta	1.0 OT	12,631,000	12,631,000	
	- Perjalanan Koordinasi di Jakarta	1.0 OT	24,699,000	24,699,000	
	- Uji Kompetensi Pejabat Fungsional di Jakarta	1.0 Tahun	49,308,000	49,308,000	
B	<u>Automatic Adjustment Tahap I</u>			10,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			100,000	9 RM
	- Peningkatan Jiwa Korsa	1.0 Paket	100,000	100,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	9 RM
	- Pengelolaan SDM di Jakarta	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
	- Pengelolaan Peta Jabatan di Jakarta	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
053	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			36,000,000	U
A	<i>Penilaian Fungsional</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,000,000	RM
	- Penilaian Angka Kredit Fungsional di Jakarta	1.0 Tahun	15,314,000	15,314,000	
	- Perjalanan Kordinasi	1.0 Tahun	14,686,362	14,686,000	
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,000,000	9 RM
	- Penilaian Angka Kredit Fungsional di Jakarta	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		562,625,000	

	Lokasi : KAB. TAKALAR				
2348.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		231,000,000	
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			231,000,000	U
A	<i>Penyusunan Anggaran dan Pelaporan</i>			207,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			207,900,000	RM
	- Koordinasi Perencanaan di daerah	5.0 OK	777,000	3,885,000	
	- Koordinasi Perencanaan di Pusat	7.0 OK	6,600,000	46,200,000	
	- Penyusunan Laporan Kinerja	9.0 OK	6,500,000	58,500,000	
	- Penyusunan Anggaran	15.0 OK	6,621,000	99,315,000	
B	<i>Automatic Adjustment Tahap I</i>			23,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			23,100,000	9 RM
	- Koordinasi Perencanaan di daerah	1.0 OT	3,400,000	3,400,000	*
	- Koordinasi Perencanaan di Pusat	2.0 OK	6,600,000	13,200,000	*
	- Penyusunan Laporan Kinerja	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	*
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		224,875,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			224,875,000	U
A	<i>Layanan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan</i>			202,387,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,887,000	RM
	- Langganan Aplikasi Online	1.0 Tahun	7,887,000	7,887,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			194,500,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	28.0 OK	6,000,000	168,000,000	
	- Koordinasi di Daerah	53.0 OK	500,000	26,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567680) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
ALOKASI Rp. 56,266,808,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Automatic Adjusment Tahap I</i>			22,488,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,488,000	9 RM
	- ATK	1.0 Paket	4,488,000	4,488,000	* RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,000,000	9 RM
	- Perjalanan Koordinasi	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	* RM
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		106,750,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			106,750,000	U
A	<i>Layanan Keuangan</i>			18,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,050,000	RM
	- Transportasi Bendahara Pengeluaran	26.0 OK	190,000	4,940,000	
	- Transportasi Bendahara Penerimaan	26.0 OK	190,000	4,940,000	
	- Transportasi Petugas SPM	23.0 OK	190,000	4,370,000	
	- Transportasi Caraka	20.0 OK	190,000	3,800,000	
B	<i>Layanan Pengelolaan BMN</i>			14,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,200,000	RM
	- Honor Koordinator UKPA	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honor Anggota UKPA	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Pengurus BMN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,800,000	RM
	- Transportasi Rekon SAIBA	10.0 OK	190,000	1,900,000	
	- Transportasi Rekon BMN	10.0 OK	190,000	1,900,000	
C	<i>Layanan Pemeliharaan Jaringan</i>			64,025,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.136-Makassar II)			64,025,000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi Layanan Bantuan Pemerintah	1.0 Paket	48,768,000	48,768,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	15,257,000	15,257,000	
D	<i>Automatic Adjusment tahap I</i>			10,675,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,975,000	9 RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	4,975,000	4,975,000	* RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,700,000	9 RM
	- Transportasi Rekon SAIBA	10.0 OK	190,000	1,900,000	* RM
	- Transportasi Rekon BMN	10.0 OK	190,000	1,900,000	* RM
	- Transportasi Petugas SPM	10.0 OK	190,000	1,900,000	* RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Takalar, 19 Agustus 2023

NUR MUFLICH JUNIYANTO, S.PI, M.SI

197706102002121003 197706102002121003